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Nr 143.
Av fru Rönn-Christiansson och fru Linderot, angående inrättande 

av väntehem åt ensamstående blivande mödrar.

Under åren före krigsutbrottet genomfördes lagförbättringar angående 
mödrarnas ställning. En av orsakerna för deras genomförande var bland 
annat att förhindra de kriminella aborterna. Erfarenheten visar dock att 
dessa fortfarande öka.

Det är numera en vanlig företeelse att häktningsåtgärder förekomma både 
mot de abortsökande kvinnorna och de personer, som Varit dem behjälpliga. 
Orsakerna till att blivande mödrar vid upptäckten av havandeskap vända 
sig till abortörer är i de flesta fallen av ekonomisk art. Speciellt gäller detta 
de ensamstående kvinnorna, som under havandeskapet också ha att säkra 
sin bostadsfråga. För dessa framstår aborten som enda utväg. Ofta måste 
de söka plats som »obemärkt» och bli då i fullkomlig avsaknad av den om
tanke och det skydd, som bör tillkomma varje gravid kvinna. I stället bli 
de ofta utnyttjade som obetald arbetskraft. Svårigheterna skulle kunna 
lindras betydligt, om åtgärder vidtogos för att underlätta ordnandet av bo
stadsfrågan för ensamstående blivande mödrar.

Mycket vore vunnet, om den läkare eller barnmorska som konstaterar 
havandeskap kunde hänvisa vederbörande till något väntehem. Vissheten 
om en sådan tillflykt under havandeskapets sista skede skulle säkerligen få 
många kvinnor att avstå från tanken på abort. Under vistelsen på vänte
hemmet kunde de få råd och upplysningar, hur de skola söka mödrahjälp, 
inoderskapspenning, ordna med barnavårdsman etc. samt i övrigt i relativt 
lugn och ro planera för sin och barnets framtid.

Initiativ till dylika väntehem ha tagits av Riksförbundet för sexuell upp
lysning och av Göteborgs stad, som genom en beredning handhar frågan. 
Då det måste vara en samhällsfråga att bispringa mödrarna, bör även sta
ten anslå medel för sådant ändamål. De kostnader, som äro förbundna 
med byggandet och driften av dylika väntehem, bli ringa i relation till nöd
vändigheten och nyttan av dylika hem.

Med stöd av ovanstående föreslås,

att riksdagen i skrivelse till Kungl. Majit hemställer örn 
utarbetandet av förslag örn inrättandet av väntehem åt en
samstående blivande mödrar.

Stockholm i januari 1945.

S. Hönn-Ckristiansson. Gerda Linderot.


